
kupní smlouva

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen OZ)

číslo smlouvy kupujícího: 30/2021/Tech číslo smlouvy prodávajícího:

Kupující:
se sídlem:
IČ/ DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o.
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02
60711086/ CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600
Mgr. Pavlem Simkovičem a Ing. Tomášem Krajíčkem, jednateli

Mgr. Pavel Simkovič, Ing. Tomáš Krajíček, jednatelé 
středisko veřejného osvětlení

KB, a.s.
19-8033040267/0100

(dále jen „Kupující")

a

Prodávající:
Název/jméno: Barcana

MKILLUMINATION, s.r.o.
Solivarská 8030/1 a, 080 01 Prešov, Slovensko 
45 501 246 / SK2023023519 
Obchodní rejstřík Okresního soudu Prešov, 
oddíl: Sro, vložka č. 22904/P

...... ........................... zplnomocněný zástupce 
...... ........................... zplnomocněný zástupce 
^ ■
Fio banka, a.s. 
č .ú .2901229135/2010

(dále jen „Prodávající")

se sídlem:
IČ/ DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku:

Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

uzavírají tuto smlouvu:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem 
“Dodávka vánočního osvětlení", spisové číslo veřejné zakázky: VZ/201/ZMR/14.

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu vánoční osvětlení, jehož specifikace je uvedena 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Zboží“), spolu s doklady, které se ke Zboží vztahují a umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží. Kupující se zavazuje převzít od Prodávajícího Zboží 
a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu Zboží.

Stránka 1 z 7



POŽADAVKY NA ZBOŽÍ
III.

3.1 Zboží musí splňovat veškeré požadavky stanovené platným právním řádem ČR, českými a 
evropskými technickými normami a touto smlouvou, musí být nové, nepoužité, nepoškozené, plně 
funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Zboží. Prodávající potvrzuje, že nerušenému 
nakládání se Zbožím a užívání Zboží Kupujícím nebrání žádné právní předpisy ani žádná práva 
třetích osob.

3.2 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží spolu se všemi doklady vztahujícími se ke Zboží, 
zejména s návodem k obsluze a údržbě v českém jazyce (dále jen doklady).

IV.
ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu ve lhůtě: do 22.11. 2021

4.2 Místem plnění je sídlo Kupujícího. Veškeré náklady spojené s dodáním Zboží do místa plnění jsou 
zahrnuty v kupní ceně.

4.3 Prodávající je povinen nejméně tři pracovní dny předem telefonicky nebo e-mailem informovat 
Kupujícího o termínu dodání Zboží. Veškeré Zboží bude dodáno najednou, v pracovní den od 8:00 
do 15:00 hodin, nebude-li dohodnuto jinak.

V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1 O předání a převzetí Zboží sepíší smluvní strany protokol (předávací protokol). Zboží se považuje 
za předané a převzaté okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami 
(dále také jen „protokolární převzetí"). Prodávající je povinen předat Kupujícímu při dodání Zboží 
dodací list ke Zboží.

5.2 Kupující není povinen převzít Zboží, které trpí vadami, zejména pokud nesplňuje některý z 
požadavků na Zboží dle této smlouvy, není kompletní nebo se Zbožím nebyly řádně dodány 
doklady.

5.3 V případě, že Kupující odmítne z kteréhokoliv z důvodů uvedených v odst. 5.2 Zboží převzít, je 
Prodávající povinen odevzdat Kupujícímu Zboží spolu s doklady v souladu s touto smlouvou 
nejpozději v dodatečné lhůtě pěti (5) pracovních dnů od neúspěšného termínu dodání. Ustanovení 
odst. 5.1 a 5.2 smlouvy v tomto případě platí obdobně. V případě, že Zboží spolu s doklady nebude 
Kupujícímu odevzdáno v souladu s touto smlouvou ani ve výše uvedené dodatečné lhůtě, má 
Kupující právo pro podstatné porušení smlouvy Prodávajícím od této smlouvy odstoupit, a to do 
30 dnů od uplynutí dodatečné lhůty. Nevyužije-li Kupující svého práva odstoupit od smlouvy dle 
tohoto odst. 5.3, zůstávají mu zachována práva ze záruky, případně práva z vadného plnění dle 
OZ.

VI.
PŘECHOD PRÁV KE ZBOŽÍ

6.1 Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího okamžikem 
protokolárního převzetí Zboží.

VII.
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

7 1 Smluvní strany sjednávají kupn cenu za Zboží následovně:
Kupní cena Zboží v Kč 

bez DPH
DPH (Kč) Kupní cena Zboží v Kč 

včetně DPH

503 237 105 680 608 917

Stránka 2 z 7



7.2 Kupní cena sjednaná v odst. 7.1 smlouvy je sjednána jako pevná a nepřekročitelná a může být 
změněna jen dodatkem ke Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření Smlouvy a před 
dodáním Zboží dojde ke změně příslušné sazby DPH.

7.3 Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním předmětu této 
smlouvy.

7.4 Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu následovně:

a) 50 % z kupní ceny po protokolárním převzetí Zboží,
b) 50 % z kupní ceny po montáži Zboží realizované Kupujícím, nejpozději však do 6.12.2021, 

s výjimkou těchto případů:
- Prodávající je v prodlení s dodáním Zboží; v takovém případě se výše uvedená lhůta 

prodlužuje o dobu prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží,
- montáž nebyla provedena z důvodu vad Zboží, které Kupující oznámil Prodávajícímu; 

v takovém případě bude tato částka zaplacena po odstranění vad nebo po splnění jiného 
dohodnutého způsobu vypořádání nároku Kupujícího z odpovědnosti za vady, resp. ze 
záruční odpovědnosti.

Kupující je povinen informovat Prodávajícího e-mailem o dni provedení montáže Zboží, a 
to do následujícího pracovního dne.

7.5 Kupní cena Zboží bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury -  daňového dokladu (dále jen 
faktura) vystaveného Prodávajícím po vzniku příslušné skutečnosti dle odst. 7.4 písm. a), b).

7.6 Kupní cena bude zaplacena na bankovní účet Prodávajícího uvedený Prodávajícím na faktuře. Je
li Prodávající plátcem DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 
předpisů, v opačném případě zaplatí Kupující tuto cenu na zveřejněný účet. Kupní cena je splatná 
v korunách českých.

7.7 Faktura Prodávajícího musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 
právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve vztahu ke Zboží věcně 
správné a dostatečně podrobné údaje.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit Prodávajícímu ve lhůtě deseti (10) kalendářních dnů ode dne 
jejího doručení Kupujícímu, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 7.7 smlouvy. Prodávající 
je v tomto případě povinen Kupujícímu bezodkladně doručit novou fakturu, která bude splňovat 
veškeré náležitosti dle odst. 7.7 smlouvy.

7.9 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů 
od vystavení faktury, pouze však za podmínky, že faktura bude Kupujícímu doručena nejméně 25 
dnů před uplynutím lhůty splatnosti. V případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti 
odpovídajícím způsobem prodlužuje. V případě vrácení faktury Kupujícím Prodávajícímu dle odst. 
7.8 smlouvy začne běžet lhůta splatnosti faktury, uvedená v první větě tohoto odstavce, až od 
vystavení bezvadné faktury.

7.10 Oznámí-li Kupující Prodávajícímu vadu Zboží před uplynutím lhůty splatnosti faktury, je Kupující 
oprávněn platbu kupní ceny pozastavit, a to až do odstranění vady nebo do splnění jiného 
dohodnutého způsobu vypořádání nároku Kupujícího z odpovědnosti za vady, resp. ze záruční 
odpovědnosti. Kupující v takovém případě není v prodlení s placením kupní ceny.

Vlil.
ZÁRUKA ZA JAKOST

8.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za to, že Zboží nebude trpět žádnými vadami, ať už se 
jedná o vady materiálu, výrobní vady či vady technického zpracování, o vady zjevné či skryté nebo 
o vady právní či faktické, bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy, bude 
splňovat požadavky právního řádu ČR a platných českých a evropských technických norem.

Stránka 3 z 7



8.2 Kupující nemá právo ze záruky v případech uvedených v ust. § 2116 OZ.

8.3 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dle odst. 8.1 po dobu 60 měsíců (záruční doba). 
Záruční doba počíná běžet od protokolárního převzetí Zboží. V případě oprávněného vytčení vady 
se běh záruční doby staví po dobu, po kterou Kupující nemůže vadné Zboží užívat. To platí také 
pro běh lhůty pro uplatnění práv z vadného plnění dle OZ.

8.4 Zjistí-li Kupující vadu Zboží, je povinen vadu oznámit Prodávajícímu některým z následujících 
způsobů: poštou, prostřednictvím e-mailu nebo osobním předáním. Ustanovení § 2106 odst. 3, § 
2111 a § 2112 OZ se na vztah založený touto smlouvou nepoužijí.

8.5 Prodávající je povinen odstranit vadu nejpozději do 48 hodin od oznámení vady, nedohodnou-li se 
smluvní strany na jiné lhůtě pro odstranění vady. Prodávající je povinen provést odstranění vady 
Zboží oznámené v záruční době bezplatně.

8.6 Neodstraní-li Prodávající vytčenou vadu ve lhůtě uvedené v odst. 8.5 smlouvy, je Kupující oprávněn 
vadu odstranit na své náklady a Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu náklady vynaložené na 
odstranění vady, a to do 21 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Prodávajícího. Vyplývá-li ze 
záručních podmínek, že záruční opravy může provádět pouze autorizovaná osoba nebo v případě, 
kdy podle záručních podmínek zásah neautorizované osoby je spojen se ztrátou práv ze záruky, 
smí Kupující vadu odstranit pouze s využitím služeb autorizované osoby. Tím však není dotčeno 
právo Kupujícího, aby v případě, že Prodávající neodstraní vadu včas nebo ji odmítne odstranit, 
požadoval slevu z kupní ceny nebo odstoupil od smlouvy

IX.
SANKCE

9.1 V případě porušení povinnosti Prodávajícího uvedené v odst. 4.1 smlouvy má Kupující právo 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 1 % z kupní ceny Zboží bez DPH uvedené 
v odst. 8.1. smlouvy za každý započatý den prodlení.

8.1 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vytčené vady má Kupující právo požadovat po 
Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny Zboží bez DPH uvedené v odst. 7.1 
smlouvy za každý započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Kupujícího uvedené v odst. 8.6 
smlouvy.

8.2 Kupující je oprávněn požadovat smluvní pokutu za porušení kterékoli z povinností Prodávajícího 
uvedených v článku XI., odst. 11.2.1 až 11.2.3 této smlouvy ve výši 5 000 Kč, a to za každý případ 
porušení povinnosti.

8.3 Právo Kupujícího na náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou 
není dotčeno.

X.
UKONČENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

10.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případech uvedených v této 
smlouvě a v případech stanovených OZ, pokud tato smlouva ve vztahu k příslušnému právu 
odstoupit od smlouvy neobsahuje odchylnou úpravu. Kupující má dle své volby právo odstoupit 
ohledně části nebo celého plnění sjednaného touto smlouvou.

10.2 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

(a) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny, které trvá déle než 30 dnů, jestliže 
Kupující kupní cenu neuhradil ani v dodatečné lhůtě alespoň 10 dnů, kterou mu k tomu 
Prodávající poskytl v písemné výzvě.

10.3 Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy:

Stránka 4 z 7



(a) v případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží, které trvá déle než 15 dnů, 
nejde-li o případ uvedený v odst. 5.3 smlouvy,

10.4 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě zahájení 
insolvenčního řízení proti druhé smluvní straně nebo v případě vstupu druhé smluvní strany do 
likvidace.

10.5 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně.

XI.
SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ

11.1 Kupující má zájem realizovat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Odpovědné zadávání je proces, při kterém zadavatel 
pořizuje dodávky, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž získává maximální hodnotu za 
peníze vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizací negativních dopadů na 
životní prostředí.

11.2 Kupující požaduje, aby Prodávající při plnění veřejné zakázky realizované na základě této
smlouvy:

11.2.1 zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci pro všechny své zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, přičemž jako 
součást důstojných pracovních podmínek Kupující vnímá zejména:

a) zákaz nucené a dětské práce
b) svoboda sdružování
c) zákaz diskriminace na pracovišti
d) rovné podmínky pro obě pohlaví
e) dodržování zákonem stanovené pracovní doby
f) mzda odpovídající odvedené práci.

11.2.2 zajistil takové plnění veřejné zakázky, které minimalizuje vznik odpadů,

11.2.3 při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním veřejné zakázky zajistil použití 
recyklovaných nebo recyklovatelných materiálů, výrobků a obalů, je-li to objektivně možné.

XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1 Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v souladu s právními předpisy upravujícími uveřejňování smluv (zákon č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů). Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy 
v souladu s právními přepisy upravujícími uveřejňování smluv v celém rozsahu. Uveřejnění smlouvy 
zajistí Kupující.

12.2 Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

12.3 Bude-li některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným nebo nevymahatelným, taková 
neplatnost nebo nevymahatelnost nezpůsobí neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy s tím, že 
v takovém případě bude celá smlouva vykládána tak, jako by neobsahovala jednotlivá neplatná 
nebo nevymahatelná ustanovení, a v tomto smyslu budou vykládána a vymáhána i práva smluvních 
stran vyplývající z této smlouvy. Pokud to bude vzhledem k obsahu příslušného neplatného 
ujednání přicházet v úvahu, smluvní strany se dále zavazují, že budou navzájem spolupracovat s 
cílem nahradit takové neplatné nebo nevymahatelné ustanovení platným a vymahatelným 
ustanovením, které bude nejlépe odpovídat účelu, jaký byl zamýšlen ustanovením, jež bylo 
shledáno neplatným.

Stránka 5 z 7



12.4 Tuto smlouvu je možno měnit, doplňovat a upravovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

12.5 Platnost, plnění, výklad a účinky této smlouvy se řídí právním řádem České republiky, zejména 
ustanoveními OZ. Na platnost, plnění, výklad ani účinky této smlouvy se nepoužijí ustanovení 
Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, ve znění jejích pozdějších změn (Sdělení č. 
160/1991 Sb.).

12.6 Veškeré spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, rozhodovány 
věcně příslušným soudem České republiky, místně příslušným podle sídla Kupujícího.

12.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana 1 vyhotovení.

12.8 Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat v českém jazyce.

12.9 Adresy smluvních stran pro doručování poštou nebo kurýrní službou:

Při doručování Kupujícímu: Technické služby Zlín, s.r.o.
P.O.BOX 105, 760 01 Zlín

Při doručování Prodávajícímu: Název: Barcana
MK ILLUMINATION, s.r.o.

sídlo: Solivarská 8030/1 a, 080 01 Prešov, Slovensko

12.10 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, e-maiiová a telefonická komunikace mezi smluvními 
stranami bude probíhat v českém jazyce prostřednictvím následujících kontaktů:

V případě Kupujícího: Jméno:
E-mail:
Tel.:

V případě Prodávajícího Jméno:
E-mail: ^ ■
Tel.:

12.11 Změny kontaktních údajů je smluvní strana, jíž se změna týká, povinna písemně sdělit druhé 
smluvní straně s tím, že změna kontaktních údajů nabývá účinnosti ve vztahu k druhé smluvní 
straně doručením tohoto sdělení.

12.12 E-mailové zprávy se považují za doručené, pokud byly odeslány na e-mailovou adresu smluvní 
strany určenou v této smlouvě pro přijímání dané e-mailové korespondence a pokud byla do 
počítače odesílatele odeslána zpráva o jejím doručení, a to bez ohledu na to, zda ji adresát četl. 
V ostatních případech se na doručování, včetně fikce doručení, použijí ustanovení příslušných 
právních předpisů.

12.13 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy smluvní strany (zástupci smluvních stran) 
tuto smlouvu podepisují.

12.14 Nedílnou součástí smlouvy je příloha:

Příloha 1 - Specifikace Zboží

Stránka 6 z 7



Ve Zlíně dne:_____________

Technické služby Zlín, s.r.o.

V: Prešově dne: 11.11.2021 

Barcana
MKILLUMINATION, s.r.o.

Stránka 7 z 7



Příloha č. la - Specifikace Zboží


